
CITTA’ DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio

Deliberazione numero: 72
In data: 07/04/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   APPROVAZIONE  DELLA  VARIANTE  ALLE  NORME  TECNICHE  DI
ATTUAZIONE  DEL  PIANO  ATTUATIVO  DI  GESTIONE  DEL  PARCO
LOCALE  DI  INTERESSE  SOVRACOMUNALE  (PLIS)  DELLA BOSCA,  AI
SENSI DELL'ART. 14 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I..

L'anno  duemilaventidue del  giorno  sette del  mese  di  Aprile,  alle  ore  15.00,  nella  Sede
Comunale in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei seguenti Signori:

Componente Carica Presenze
GAVAZZI Alberto Sindaco SI
BERTARELLI Maria Cristina. Consigliere Assessore SI
MARCHINI Franco Consigliere Assessore SI
ZECCA Alberto Consigliere Assessore SI
CORNAGGIA Massimo Assessore SI
BONGIO Angela Assessore NO

Totale Presenti: 5 Totale assenti : 1

Partecipa alla seduta il Segretario, Cerri Rina 

Il  Sindaco,  GAVAZZI  Alberto,  assunta  la  Presidenza  e  constatata  la  legalità  dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  VARIANTE  ALLE  NORME  TECNICHE  DI
ATTUAZIONE  DEL  PIANO  ATTUATIVO  DI  GESTIONE  DEL  PARCO
LOCALE DI INTERESSE SOVRACOMUNALE (PLIS) DELLA BOSCA, AI
SENSI DELL'ART. 14 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I..

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i  principi  di  economicità,  efficacia,  imparzialità,  pubblicità,  trasparenza dell’azione
amministrativa (art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e smi);

VISTO l’art.  48  del  Decreto  Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.),  che  definisce  anche le  competenze  delle
Giunte Comunali;

VISTO l’art.107 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.), che conferisce alla Giunta Comunale i poteri
di indirizzo e di controllo politico-amministrativo,  mentre la gestione amministrativa,  finanziaria e
tecnica  è  attribuita  ai  dirigenti  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse
umane, strumentali e di controllo;

PREMESSO che con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  38  del  24/02/2022 è  stata  adottata  la
VARIANTE  ALLE  NORME  TECNICHE  DI  ATTUAZIONE  DEL  PIANO  ATTUATIVO  DI
GESTIONE DEL PARCO LOCALE DI INTERESSE SOVRACOMUNALE (PLIS) DELLA BOSCA,
AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I., costituita dai seguenti elaborati:

 Relazione descrittiva della variante - datata febbraio 2022;
 Norme Tecniche di Attuazione – datate febbraio 2022;

DATO ATTO che ai  sensi dell'art.  14 della legge regionale n. 12/2005 e successive modifiche ed
integrazioni: 

 l'avviso  di  pubblicazione  e  deposito  dell’adozione  della  variante  alle  Norme  Tecniche  di
Attuazione  del  Piano  Attuativo  di  Gestione  del  Parco  Locale  di  Interesse  Sovracomunale
(PLIS) della Bosca, costituita dalla sopraccitata delibera di adozione, nonché da tutti gli atti ed
elaborati allegati è stato pubblicato all'Albo pretorio Comunale, sul sito internet ufficiale del
Comune  di  Morbegno  (www.comune.morbegno.so.it),  e  nell’apposita  sezione
dell’”Amministrazione Trasparente”, in data 01/03/2022;

PRESO ATTO che la comunicazione dell’adozione della variante alle Norme Tecniche di Attuazione
del Piano Attuativo di Gestione del Parco Locale di Interesse Sovracomunale (PLIS) della Bosca è
stata inviata, contemporaneamente al deposito, alla Comunità Montana Valtellina di Morbegno ed ai
soggetti che a vario titolo sono partecipi della Gestione del PLIS così come indicati nella delibera di
Consiglio Comunale n.43 del 29/09/2020; 

DATO ATTO altresì, che dall'avviso di pubblicazione e deposito sopra citato si rileva che il termine
per la presentazione delle osservazioni ai sensi del comma 3, dell'art. 14 della l.r. 12/2005, era il giorno
31/03/2022; 

VISTO che non risultano pervenute osservazioni entro i termini indicati nell’Avviso di deposito sopra
citato;

RITENUTO pertanto di approvare la variante alle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Attuativo
di Gestione del Parco Locale di Interesse Sovracomunale (PLIS) della Bosca; 
 
VISTO il vigente Piano di Governo del Territorio. 
 



VISTA la legge regionale 11 marzo 2005, 12 e s.m.i.. 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali». 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato ai
sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA

1. DI  APPROVARE  le  premesse  del  presente  atto,  che  vengono  qui  richiamate,  anche  se  non
materialmente riportate, come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi
dell’art. 3 della Legge 241/90;

2. DI APPROVARE ai sensi dell’art. 14 della LR 12/2005, come modificato con l’art. 13 della LR
14/2016, la variante alle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Attuativo di Gestione del Parco
locale di Interesse Sovra-comunale (PLIS) della Bosca, ai sensi dell’art.  14 della l.r.  12/2005 e
s.m.i. a firma dell’Arch. Cristina Tarca, Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente-Museo,
costituita dai seguenti elaborati: 

 Relazione descrittiva della variante - datata febbraio 2022; 
 Norme Tecniche di Attuazione – datate febbraio 2022; 

 
3. DI INVIARE il presente atto alla Comunità Montana Valtellina di Morbegno ed ai soggetti che a

vario titolo sono partecipi della Gestione del PLIS così come indicati nella delibera di Consiglio
Comunale n.43 del 29/09/2020. 
 

4. Di  demandare  al  Responsabile  del  servizio  competente  tutti  gli  atti  inerenti  e  conseguenti  la
presente approvazione delle Norme Tecniche del Piano Attuativo di Gestione del PLIS del Parco
della Bosca. 



COMUNE DI MORBEGNO

Pareri

113

APPROVAZIONE DELLA VARIANTE ALLE NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE DEL PIANO
ATTUATIVO DI GESTIONE DEL PARCO LOCALE DI INTERESSE SOVRACOMUNALE (PLIS)
DELLA BOSCA, AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I..

2022

Servizio Urbanistica ed Ambiente - Museo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/04/2022

Ufficio Proponente (Servizio Urbanistica ed Ambiente - Museo)

Data

Parere Favorevole

Cristina Tarca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/04/2022

Servizio Finanze

Data

Parere Non Necessario

Antonio Camarri

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione n° 72 del 07/04/2022

Il presente verbale viene sottoscritto con firma digitale

IL SINDACO IL SEGRETARIO

GAVAZZI Alberto Cerri Rina

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GAVAZZI ALBERTO in data 08/04/2022
CERRI RINA in data 08/04/2022



COMUNE DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio

DELIBERA N. 72 del 07/04/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  VARIANTE  ALLE  NORME  TECNICHE  DI
ATTUAZIONE  DEL  PIANO  ATTUATIVO  DI  GESTIONE  DEL  PARCO
LOCALE DI INTERESSE SOVRACOMUNALE (PLIS) DELLA BOSCA, AI
SENSI DELL'ART. 14 DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I..

Il  sottoscritto  incaricato  della  pubblicazione  dichiara  che  copia  della  presente
deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi a partire dal 08/04/2022

                      L’INCARICATO
                     Dattomi Alessandra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DATTOMI ALESSANDRA in data 08/04/2022


